

## KAIP JAUNIMAS GALI SUVIENYTI EUROPOS SAJUNGA?

**Savivaldybės didžiojoje salėje susirinkęs jaunimas ir savivaldybės atstovai diskutavo solidžiomis temomis – vyko „Eurodebatų“. Renginys skirtas labiau pažinti Europą, domėtis ES vykstančiais procesais.**

„Eurodebatų“ organizatorė – Linkuvos gimnazijos moksleivė, Jaunimo Europos komisijos narė Austėja Makarevičiūtė. Iš anksto užsiregistravę dalyviai buvo paruošę 3 minučių pristatymus: mokiniai kalbėjo apie „Brexit“, Vokietijos įtaką Europai, Europos saugumą, galimas grėsmes ir siūlė idėjas, kaip būtų galima suvienyti europiečius. „Eurodebatuose“ dalyvavo Chaidi Bacevičiūtė, Greta Adomavičiūtė ir Kotryna Beinoraitė – iš „Atžalyno“ gimnazijos, Kazys Krištopaitis iš Jonišio gimnazijos, Evelina Vyšniauskaitė iš Žeimelio gimnazijos ir Emilija Pukevičiūtė bei Skirmantė Juškaitė iš Linkuvos gimnazijos.

Dalyviai ne tik pristatė savo nuomonę ir pasiūlymus, bet ir reagavo į kitų narių pasakymus, juos vertino ir kritikavo. Diskutuodami moksleiviai sprendė, kad bendrystę atneša ir paprasti dalykai – varžybos, festivaliai ir šventės, tai leistų susipažinti su kultūros skirtumais.

Kalbas vertino komisija ir žiūrovai. Komisijoje buvo meras Saulius Gegieckas, Pakruojo Suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro metodininkė G. Jasiūnienė, istorijos mokytojas L. Kupriūnas, Pakruojo Jaunimo atviro centro darbuotojas R. Venckus. Meras sveikino visus, išdrįsusius išbandyti viešąjį kalbėjimą rimtomis temomis. Puiku, kad susirinko mokantys apginti savo nuomonę ir požiūrį.

Komisijos ir žiūrovų nuomone, geriausiai pasirodė Linkuvos gimnazistė Emilija Pukevičiūtė. Moksleivė gruodžio 12 d. savo nuomonę apie ES išsakys Vilniuje, „Eurodebatų“ finale susirinks mažųjų turų nugalėtojai iš visos Lietuvos, o jų kalbas vertins žinomi žurnalistai, ekonomistai ir viešojo kalbėjimo ekspertai.



Savivaldybės archyvo nuotr.: Emilija Pukevičiūtė savo stipria nuomone ir puikia iškalba sužavėjo komisiją ir žiūrovus – jie moksleivę išrinko „Eurodebatų“ nugalėtoja

Simona LIPSKYTĖ

## ŠVENČIŲ BELAUKIANT...

**Tokiu simboliniu pavadinimu pavadinta popietė Bardiškiuose. Bardiškietės, diržietės ir svečiai iš aplinkinių kaimų susirinko į praktinius užsiėmimus – po kelių valandų namo išėita su gražiais kalėdiniais vainikais, vašku kvepiančiomis žvakėmis ir pakilia šventine nuotaika.**

Prasidėjus adventui norisi ne tik ramybės, moteriškos lyties atstovės pradeda galvoti, kaip šiemet papuoš namus ir aplinką. Rankų darbo kūrinys – taip pat ir puiki dovana. Taip gimė įvairiausi ir spalvingiausi kalėdiniai vainikai. Ar yra dalykų, kurie netiktų į kompoziciją su eglės šakomis? Ant vainikų sugulė kaspinėliai, obuoliukai, cinamono lazdelės, kankorėžiai ir kita... Žvakės iš tikro vaško lieti mokė Modesta Plačakienė – moteris užsiiminėja įvairiais amatais, to puikiai moko ir kitus. Įvairios kalėdinės kompozicijos nugulė stalus, reikia tik išmonės, dekoruoti galima stiklines, puodelius, stiklainius, pačiam gamintis žvakides, lauko papuošimus ir eglės žaisliukus. Kuo įdomesni ir iš kuo natūralesni medžiagų – tuo įdomiau.

Susirinkusios moterys džiaugėsi, kad namie atsiras ir pirmi šventiniai papuošimai, juk visą Advento laikotarpį reikia po truputį ruošti didžiosioms metų šventėms.

Simona LIPSKYTĖ



G. NORGAILIENĖS nuotr.: Danguolė Gurgždienė su dukra Meilute ir namais išsinešę pirmuosius pagamintus vainikus

## IŠ SPORTO SALĖS – Į LIGONINĘ

Vakar Sporto centre sveikos gyvensenos renginyje „Bendraukime ir bendradarbiaukime“ netikėtai suglebo vienas dalyvis.

Sveikata sušlubavo keturiolikmečiui, neatlaikiusiam daug fizinių ir emocinių jėgų pareikalavusios rungties. Sporto varžybose budėjusi bendruomenės slaugytoja iškvietė greitąją medicinos pagalbą. Sportininkas apžiūretas Pakruojo poliklinikos medikų ir skubiai išvežtas į Šiaulių respublikinės ligoninės motinos ir vaiko klinika.

Gimnazijos vadovų tikinimu, prieš varžybas paauglio sveikatą tikrino medikai.

Algis PADORA

## GIMNAZIJOS MOKYTOJŲ METODINĖ IŠVYKA

Lapkričio 25 dieną Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ prasidėjo dvi dienas trukusi didžiausia Lietuvoje švietimo inovacijų paroda „Mokykla 2016“.

Šiame renginyje apsilankė ir grupė Žeimelio gimnazijos mokytojų. Parodoje buvo kalbama apie iššūkius, su kuriais šiandien susiduria šiuolaikinė mokykla - kas yra gera mokykla ir kokia ji turėtų būti? Kaip ugdyti brandžias, atsakingas, nuolatinio tobulėjimo siekiančias ir ateities pokyčiams pasirengusias asmenybes? Kaip mokyklą paversti gyvu organizmu, kuriame būtų patiriamas prasmingas, įkvepiantis, atradimų kupinas mokymasis ir vyktų geranoriškas bendradarbiavimas? Kodėl šiuolaikinė mokykla turi nuolat keistis ir save išrasti? Parodos dalyvių ekspozicijoje buvo demonstruojamos naujausios mokymo(si) priemonės ir technologijos, metodinė medžiaga ir paslaugos švietimui. Gimnazijos direktorė V. Kaminskienė

ir direktorės pavaduotoja ugdymui L. Almonaitienė dalyvavo forumo „Gera mokykla“. „Mokyklos identitetas ir įvairovė (skirtas plačiau susipažinti su Geros mokyklos koncepcija ir dalytis gerą patirtimi). Lietuvių kalbos mokytojos V. Songailienė ir A. Plakbarzdienė apsilankė idėjų klasėje ir susipažino su naujais lietuvių kalbos ir literatūros vadovėliais 9 klasei. Pradinių klasių mokytojos N. Bernotaitė, R. Orlienė, dailės mokytoja I. Strižgauskienė, anglų kalbos mokytojos D. Petraitienė, V. Aniūnaitė ir geografijos mokytojas J. Petraitis pabuvojo 3D klasėje, kur išbandė 3D mokomuosius dalykus. Biologijos mokytoja S. Dovidonienė dalyvavo renginyje „Pažįstu pasaulį tyrinėdamas“ ir susipažino su jaunųjų tyrėjų ugdymu ir ugdymo per-

spektyvomis. Muzikos mokytoja I. Nogobodienė ir logopedė D. Freibergienė dalyvavo atradimo laboratorijoje vykusiame renginyje „Muzikuojanti klasė“. Mokytojai S. Zapalskis, V. Padgurskis stebėjo renginyje pristatomas edukacines programas, naujausių metodinę medžiagą, technologijas, priemones.

Paroda tapo gera proga Žeimelio gimnazijos bendruomenei susiburti ir pabendrauti, pasidalyti idėjomis, susipažinti su švietimo inovacijomis. Svarbu, kad siekiantys dirbti moderniai ir šiuolaikiškai mokytojai čia atrado daugybę inovatyvių sprendimų ir vėliau galės juos pritaikyti mokykloje ir vykstančiose pamokose.

Žeimelio gimnazijos metodinės tarybos pirmininkė D. FREIBERGIENĖ

## RAJONO SAVIVALDYBĖJE

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos delegacija lankėsi Gruzijoje

Lapkričio 24-28 d. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos delegacija, kuriai vadovavo savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas M. Senulis, lankėsi Gruzijos Respublikos Gurdžanio savivaldybėje. Delegacija, kurios sudėtyje buvo Pakruojo rajono savivaldybės administracijos laikinai einanti Teisės skyriaus vedėjo pareigas N. Špejerienė ir laikinai einanti Apskaitos skyriaus vedėjo pareigas R. Bagdonienė, dalyvavo Gurdžanio miesto šventėje, pasirašė su savivaldybe bendradarbiavimo sutartį.

VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo renginys

Lapkričio 29 d. įvyko Vietos veiklos grupės (VVG) teritorijos gyventojų aktyvinimo ir vietos plėtros strategijos (VPS) viešinimo renginys „Pakruojo rajono 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos (VPS) įgyvendinimas“. Renginyje dalyvavo Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Gegieckas, mero pavaduotojas J. Juozapaitis, savivaldybės administracijos direktorė E. Kižienė, administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjas G. Makauskas, Planavimo ir investicijų poskyrio vedėja L. Mikolaitytė, VVG pirmininkas A. Žuvininkas, direktorė M. Žiubrienė. Socialinio verslo projektus pristatė ir juos pakomentavo A. Stulginskio universiteto Žemės ūkio mokslo ir technologijų parko Kaimo regioninės plėtros centro vadovas R. Čiūtas, apie rajono savivaldybės paramą vietos projektams kalbėjo Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Gegieckas, vyko potencialių VPS projektų pareiškėjų konsultavimas.

Šiaulių apskrities savivaldybių seniūnų diena

Lapkričio 30 d. į Radviliškį paminėti Savivaldybių seniūnų dieną suvažiavo Šiaulių apskrities savivaldybių vadovai su seniūnų seniūnais, svečiai iš Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) Viešojo valdymo politikos departamento ir Valstybės tarnybos departamento, Šiaulių ir Telšių apskrities vyriausiųjų policijos komisariatų viršininkai, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos prezidentas, kitų institucijų atstovai. Aplankytos Radviliškio rajono įžymios kultūrinės ir istorinės vietos Po savivaldybių vadovų pasisakymų buvo aptarti numatomi Vietos savivaldos įstatymo pakeitimai, gyvenamosios vietos deklaravimo aktualijos, nauja Valstybės tarnybos įstatymo vizija. Už rezultatų darbą Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos prezidentas K. Vilkauskas įteikė ne vieną padėką apskrities seniūnijos. Jas gavo ir mūsų rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnė V. Dobrovolskienė bei Linkuvos seniūnė G. Pašiškevičienė – už aktyvų dalyvavimą asociacijos veikloje, gerų bendradarbiavimo santykių puoselėjimą, toleranciją, pilietiškumo ugdymą, tradicijų ir savitos aplinkos puoselėjimą, įtaką seniūnijos socialinei ir ekonominei raidai. Žeimelio seniūnei V. Dobrovolskienei padėką įteikė ir Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkas Rimantas Bobinas už saugios kaimynystės grupių kūrimą, bendradarbiavimą ir pagalbą komisariatui. Seniūnėms nuoširdžius padėkos žodžius ir gėles skyrė Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Gegieckas ir administracijos direktorė E. Kižienė.

Mokymai Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nariams ir savivaldybės administracijos darbuotojams

Gruodžio 1 d. Pakruojo rajono savivaldybės didžiojoje salėje suorganizuotas seminaras Tarybos nariams. Mokymų temos: „Kūrybinis mąstymas: novatoriškos idėjos ir sprendimai“, „Tarybos narių profesinės etikos principai ir korupcijos prevencijos būdai bei priemonės“, „Viešųjų ir privačių interesų derinimas tarybos nario veikloje“. Pasiklausyti lektorių R. Mikailienės ir V. Patacko atėjo ir savivaldybės administracijos darbuotojai.

Vizitai į Žeimelio ir Linkuvos gimnazijas

Gruodžio 1 d. Pakruojo Žeimelio ir Linkuvos gimnazijose lankėsi A. Stulginskio universiteto Stojančiųjų priėmimo grupės vadovė G. Giedraitytė. Jos vizito tikslas – paskatinti moksleivius, ypač abiturientus, motyvuotai ir atsakingai pasirinkti tolimesnį studijų kelią. Susitikime su Linkuvos gimnazistais dalyvavo ir Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Gegieckas. Jis pasidalino savo studijų išpuodžiais, paskatino rinktis tuos mokslus, tas studijas, kurios vertingos bus ne tik jų gyvenimui, bet ir kraštui.

Savivaldybėje lankėsi Seimo nariai

Gruodžio 2 d. lankėsi Lietuvos Respublikos Seimo narių laikinoji Šiaulių krašto bičiulių grupė. Dalyvaujant Šiaulių apskrities merams, Vyriausybės atstovei Šiaulių apskrityje, aplinkos ministerijos, Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento bei priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento atstovams buvo aptartos problemos dėl 2016 m. spalio 5 d. kilusio gaisro Radviliškyje, UAB „Gairėta“ teritorijoje, pasekmų.

Informaciją parengė Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyrius

\*plačiau – [www.pakruojis.lt](http://www.pakruojis.lt)

## NUO ŠVENTĖS IKI ŠVENTĖS

ŠIAULIŲ KRAŠTO TAUTODAILININKŲ JUBILIATŲ PARODOS DALYVIUS APSKRITIES P.VIŠINSKIO BIBLIOTEKOJE SEKMADIENĮ SVEIKINO PAKRUOJO ŠOKĖJŲ GRUPĖ „REKETYS“, SKRABALININKAS EGIDIJUS IMPOLIS IR AKORDEONININKAS GINTAUTAS GVAZDAUSKAS.

Apskrities tautodailininkai renginyje „Nuo šventės iki šventės“ pristatė dirbinius iš lino, austas juostas, megztas riešines, margučius, tapybos paveikslus...

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininko pavaduotojos Rimos Baškienės padėką įteikta medžio drožėjui, tautodailininkui, pedagogui E. Impoliui, savo kultūrine veikla puoselėjančiam kultūrinį paveldą – senuosius amatus, kurie nepaisant laiko, iki šiol neprarado svarbos. Jam dėkota už etninės kultūros tradicijų puoselėjimą ir skleidimą, už aktyvų dalyvavimą parodose. Skrabalininkas, talentingas medžio drožėjas parodos lankytojus sudomino šv. Kazimiero skulptūra.

Šventėje dalyvavęs jaunas pakruojietis, ragų apdirbimo ir suvenyrų meistras Gražvydas Jokantas papildė šalies tautodailininkų sąjungos narių gretas.

Tradicinėje apskrities tautodailininkų jubiliatų parodoje – dvidešimt dviejų autorių kūryba. Šiaulių apskrities P. Višinskio bibliotekoje susipažinti su darbais galima iki sausio 6-osios.

N. NILYTĖ